
         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №312 

 

Про внесення змін до бюджету 

Олевської міської територіальної  

громади на 2023 рік  
 

Керуючись статтею 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бюджетним кодексом України, постановою Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами), пунктом 16  рішення 

ХХVІ сесії Олевської міської ради VIIІ скликання від  22.12.2022 року  №1061 

«Про бюджет Олевської міської  територіальної громади на 2023 рік», відповідно 

до розпорядження начальника Житомирської військової адміністрації від 

25.12.2023 року №624 «Про внесення змін до розпорядження начальника 

Житомирської обласної військової адміністрації від 07.12.2022 року №355», 

виконком міської ради 

ВИРІШИВ:   

1. Внести такі зміни до бюджету Олевської міської територіальної громади на 

2023 рік: 

1) зменшити  доходи загального фонду по коду доходів 41050500  

«Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових 

дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 

статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи з числа 

учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких 

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

пов`язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 

частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення 

житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» 

на суму 30 000,00  гривень згідно з додатком 1; 

2) зменшити видатки спеціального фонду по КТПКВКМБ 0113223 

«Грошова  компенсація за належні для отримання жилі приміщення для 

сімей  учасників бойових дій на території інших держав, визначених у 



абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю 

I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, 

інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, пов’язаних з перебуванням у цих державах, визначених 

пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення 

житлових умов» на суму  30 000,00 гривень згідно з додатком 3; 

3) зменшити профіцит загального фонду на суму 30 000,00 гривень, 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) 

згідно з додатком 2; 

4) зменшити дефіцит спеціального фонду на суму 30 000,00 гривень, 

напрямком використання якого визначити надходження із загального 

фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) згідно з додатком 2. 

5) внести зміни до міжбюджетних трансфертів згідно з додатком 4. 

 

2. Рішення виконкому винести на затвердження міської ради. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів влади згідно з розподілом 

обов’язків.     

                     

 

                     

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №313 

 

Про затвердження плану 

роботи виконавчого комітету 

міської ради на 2024 рік 

 

 Відповідно до Регламенту роботи виконавчого комітету міської ради, 

керуючись ст. 53 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити план роботи виконавчого комітету міської ради на 2024 рік 

(додаток 1). 

2. Затвердити календарний план засідань виконавчого комітету на 2024 рік 

(додаток 2). 

3. Довести це рішення до відома визначених у плані виконавців. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Володимира Дворецького. 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



                Додаток 1 

        до рішення виконавчого 

        комітету міської ради 

        28.12.2023 № 313 
 

П Л А Н 

роботи виконавчого комітету міської ради на 2024 рік 
 

№ 

п/п 

Питання, які виносяться на розгляд 

виконкому 

Місяць 

проведення 

засідання 

Відповідальні за 

підготовку питання 

1 2 4 6 

1 

Про виконання бюджету 

Олевської міської територіальної 

громади 

Щоквартально 

Фінансове 

управління міської 

ради 

2 
Про затвердження розпоряджень 

міського голови 
В разі потреби 

Керуючий справами 

виконавчого 

комітету міської 

ради 

3 

Про затвердження фінансового 

плану та внесення змін до 

фінансового плану КНП 

«Олевський Центр первинної 

медичної допомоги» Олевської 

міської ради. 

Щоквартально 

КНП «Олевський 

Центр первинної 

медичної допомоги» 

Олевської міської 

ради. 

4 

Про затвердження фінансового 

плану та внесення змін до 

фінансового плану КНП 

«Олевська центральна лікарня» 

Олевської міської ради. 

Щоквартально 

КНП «Олевська 

центральна лікарня» 

Олевської міської 

ради. 

5 

Про розгляд тарифів на платні 

послуги КНП «Олевський Центр 

первинної медичної допомоги» 

Олевської міської ради. 

В разі потреби 

КНП «Олевський 

Центр первинної 

медичної допомоги» 

Олевської міської 

ради. 

6 

Про розгляд тарифів на платні 

послуги КНП «Олевська 

центральна лікарня» Олевської 

міської ради. 

В разі потреби 

КНП «Олевська 

центральна лікарня» 

Олевської міської 

ради. 

7 

Про надання одноразової  

матеріальної допомоги жителям 

Олевської ТГ 

Постійно Відділ 

бухгалтерського 



обліку та звітності 

міської ради 

8 
Про розгляд питань опіки та 

піклування 
В разі потреби 

Олевська міська рада 

Служба у справах 

дітей 

 

9 
Про розгляд питань щодо захисту 

прав та інтересів дітей. 
Щомісячно 

Служба у справах 

дітей 

10 

Про затвердження списків 

громадян, що перебувають на  

квартирного обліку Олевської ТГ 

Лютий 

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 

інфраструктури та 

цивільного захисту 

11 

Про актуалізацію даних щодо 

осіб, що перебувають на 

квартирному обліку 

Постійно 

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 

інфраструктури та 

цивільного захисту 

12 
Про зняття осіб, з квартирного 

обліку 
В разі потреби 

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 

інфраструктури та 

цивільного захисту 

13 
Про передачу квартир (будинків) 

у приватну власність 
В разі потреби 

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 

інфраструктури та 

цивільного захисту 

14 
Про  взяття на квартирний облік 

громадян 
В разі потреби 

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 

інфраструктури та 

цивільного захисту 

15 
Про надання дозволу на 

розміщення реклами 
В разі потреби  

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 

інфраструктури та 

цивільного захисту 

16 
Про надання дозволу на зрізання 

зелених насаджень  
В разі потреби  

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 



інфраструктури та 

цивільного захисту 

17 

Про надання дозволу на 

розміщення тимчасових споруд та 

продовження паспортів прив’язки 

В разі потреби 

Відділ 

містобудування, 

архітектури та 

будівництва 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету міської ради     Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



Додаток 2 

        до рішення виконавчого 

        комітету міської ради 

        28.12.2023 № 313 

 

Календарний план засідань виконавчого комітету на 2024 рік 

№ 

з/п 

Місяць проведення засідань виконавчого 

комітету  

Дні проведення  

засідань  

виконавчого комітету  

1. січень 30 

2. лютий 27 

3. березень 29 

4. квітень 30 

5. травень 28 

6. червень 28 

7. липень 30 

8. серпень 30 

9. вересень 27 

10. жовтень 29 

11. листопад 29 

12. грудень 27 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету     Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 



       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №314 

 

Про затвердження 

розпоряджень міського голови 

 

 Розглянувши розпорядження міського голови, що видавились у період між 

виконавчими комітетами, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити розпорядження міського голови: 

- від 07 вересня 2023 року №206 «Про відзначення особового складу військової 

частини А7306»; 

- від 08 вересня 2023 року №207 «Про відзначення до «Дня рятівника»;  

- від 14 вересня 2023 року № 212 «Про відзначення до Дня працівника лісу»; 

- від 25 вересня 2023 року № 239 « Про відзначення до Дня територіальної 

оборони»; 

- від 30 жовтня 2023 року №273 «Про відзначення до Дня автомобіліста»; 

- від  

-  від 01 листопада 2023 року № 276 А «Про відзначення до Всеукраїнського 

дня працівників культури»; 

- від 02 грудня 2023 року № 231 «Про відзначення Міжнародного дня людей з 

інвалідністю»;  

- від 02 грудня 2023 року №232 «Про відзначення волонтерів»; 

- від 05 грудня 2023 року №305 «Про відзначення спортсменів громади»; 

- від 20 грудня  2023 року № 324 «Про нагородження до Дня енергетика»; 

- від 12 грудня 2023 року № 310 «Про нагородження учасників ліквідації аварії 

на Чорнобильській АЕС». 

 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



        
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №315 

 

Про надання одноразової 

матеріальної допомоги  

жителям Олевської міської 

територіальної громади 

 

Розглянувши заяви громадян Олевської ТГ щодо надання одноразової 

матеріальної допомоги та заяви громадян щодо поховання рідних, які на день 

смерті ніде не працювали, пенсії не отримували, на обліку в центрі зайнятості не 

перебували, надані документи, враховуючи Положення про порядок надання 

одноразової матеріальної грошової допомоги мешканцям Олевської міської 

територіальної громади, затвердженого рішенням ІІІ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання  від 04.02.2021 року № 101 «Про затвердження Положення «Про 

порядок надання одноразової матеріальної грошової допомоги мешканцям 

Олевської міської територіальної громади», протокол комісії по виділенню 

одноразової матеріальної допомоги громадянам Олевської ТГ від 26.12.2023 

року, керуючись ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постановою Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 року № 99 «Про 

затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати 

померлого», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1.Надати матеріальну допомогу в розмірі 1000,00 (одній тисячі) грн. 

кожному: 

1) *****, проживає за адресою: вул. *****, 7-а, м. Олевськ Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

2) *****, проживає за адресою: вул. Зарічна*****, 3, с. Журжевичі 

Коростенського району Житомирської області, на лікування; 

3) *****, поживає за адресою: вул. *****, 21, с. Михайлівка Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

4) *****, проживає за адресою: вул. *****, 14-а, кв. 4,  с. Покровське 

Коростенського району Житомирської області, на лікування; 



5) *****, проживає за адресою: вул. *****, 25-б, с. Жубровичі Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

6) *****, проживає за адресою: вул. *****, 11, с. Лопатичі Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

7) *****, проживає за адресою: вул. *****, 6, с. Пояски Коростенського району 

Житомирської області, на лікування; 

8) *****, проживає за адресою: вул. *****, 20, с. Жубровичі Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

9) *****, проживає за адресою: вул. *****, 3, кв. 12, смт Дружба Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

10) *****, проживає за адресою: вул. *****, 5, с. Рудня Коростенського району 

Житомирської області, на лікування; 

11) *****, проживає за адресою: вул. *****, 8, кв. 177, м. Коростень 

Коростенського району Житомирської області, на поховання брата; 

12) *****, проживає за адресою: вул. ***** 26, с. Копище Коростенського району 

Житомирської області, на поховання брата; 

13) *****, проживає за адресою: вул. *****, 9, кв. 3, м. Олевськ Коростенського 

району Житомирської області, на поховання матері; 

14) *****, проживає за адресою: вул. *****, 28, с. Артинськ Коростенського 

району Житомирської області, на поховання матері; 

15) *****, проживає за адресою: вул. *****, 3, с. Болярка Коростенського району 

Житомирської області, на поховання батька; 

16) *****, проживає за адресою: вул. *****, 3, с. Тепениця Коростенського 

району Житомирської області, на поховання брата; 

17) *****, проживає за адресою: вул. ***** с. Жубровичі Коростенського району 

Житомирської області, на поховання брата. 

 

2. Надати матеріальну допомогу в розмірі  2000,00 (дві тисячі) грн. кожному: 

1) *****, проживає за адресою: вул. *****, 30-А, кв. 4, м. Олевськ 

Коростенського району Житомирської області, на ремонт покрівлі; 

2) *****, проживає за адресою: пров. *****, 1, м. Олевськ Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

3) *****, проживає за адресою: пров. *****, 9, м. Олевськ Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

4) *****, проживає по вул. *****, 33, м. Олевськ Коростенського району 

Житомирської області, на лікування. 

 

3. Надати матеріальну допомогу в розмірі  5000,00 (п’ять тисяч) грн. 

кожному: 

1) *****, проживає за адресою: вул. *****, 40, м. Олевськ Коростенського району 

Житомирської області, на лікування; 



2) *****, проживає за адресою: вул. *****, 16, с. Жубровичі Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

3) *****, проживає за адресою: вул. *****, 33, с. Жубровичі Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

4) *****, проживає по вул. *****, 11, с. Сущани Коростенського району 

Житомирської області, на лікування; 

5) *****, проживає за адресою: вул. *****, 28, с. Жубровичі Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

6) *****, проживає за адресою: вул. *****, 21, м. Олевськ Коростенського району 

Житомирської області, на лікування. 

 

4. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності міської ради Дорош 

Вірі виділити кошти в сумі 55000,00 (п’ятдесят п’ять тисяч) грн. 00 коп. з 

місцевого бюджету в межах кошторисних призначень на 2023 рік. 

 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №316 

 

Про втрату статусу дитини-сироти 

***** 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в України», 

пунктами 27, 30, 50 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866, на підставі рішення Богунського районного 

суду міста Житомир від 16 листопада 2023 року, справа №295\14008\23 про 

усиновлення дитини-сироти Ковальчука Кирила Сергійовича, 18 листопада 2022 

року народження, враховуючи подання Служби у справах дітей Олевської міської 

ради від 27.11.2023 №634 «Про втрату статусу дитини-сироти Ковальчуком 

Кирилом Сергійовичем, 18.11.2022 р.н.», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Вважати *****, 18 листопада 2022 року народження, таким, що втратив статус 

дитини-сироти, в зв’язку з усиновленням. 

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Олевської міської ради від 28 серпня 2023 № 186 «Про надання ***** статусу 

дитини-сироти». 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка.  

    

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №317 

 

Про припинення перебування ***** 

 в Житомирському обласному 

спеціалізованому будинку для  

дітей-сиріт та дітей, які залишились без 

піклування батьків Житомирської обласної ради 

 

      Відповідно до ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст.11 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування», 

керуючись п.35 Порядком провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим  постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», на підставі 

рішення Богунського районного суду міста Житомир від 16.11.2023 справа 

№295\14008\23 про усиновлення дитини-сироти Ковальчук Кирила Сергійовича, 

18.11.2022 року, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Припинити перебування *****, 18.11.2022 року народження, в КНП 

«Житомирський обласний спеціалізований будинок дитини» Житомирської 

обласної ради,  в зв’язку з усиновленням. 

2. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на заступника голови Юрія 

Данюка. 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



        
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №318 

 

Про надання дозволу  

***** на вчинення правочину від імені 

малолітніх дітей 

 

Розглянувши пакет документів та висновок Служби у справах дітей 

Олевської міської ради від 25.12.2023 року №623 «Про надання дозволу ***** на 

вчинення правочину від імені малолітніх дітей *****, 30.10.2014 року 

народження, *****, 11.04.2019 року народження, а саме: дарування по ¼ частини 

будинку, що знаходиться за адресою: вул. *****, 17,  с. Варварівка, 

Коростенського району, Житомирської області», керуючись п. 2 ст. 177 

Сімейного кодексу України, ч. 3 ст. 40 Інструкції про порядок вчинення 

нотаріальних дій нотаріусами України, затвердженої наказом Міністерства 

юстиції України № 20/5 від 03.03.2004 року, ст. 66, ст. 67 Порядку провадження 

органами опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини, який 

затверджений постановою  Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про охорону дитинства», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл ***** на вчинення правочину від імені малолітніх дітей 

***** , 30.10.2014 року народження, *****, 11.04.2019 року народження, а 

саме: дарування по ¼ частини будинку, що знаходиться за адресою: вул. 

*****, 17, с. Варварівка, Коростенського району, Житомирської області. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Олевської міської ради Юрія Данюка. 

 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК  



 

 

       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №319 

 

Про надання дозволу  

*****на вчинення правочину від імені 

неповнолітньої дитини 

 

Розглянувши пакет документів та висновок Служби у справах дітей 

Олевської міської ради від 25.12.2023 року № 624 «Про надання дозволу ***** 

на вчинення правочину від імені неповнолітнього сина *****, 14.05.2006 року 

народження, а саме: отримання паю у спадок після смерті бабусі», керуючись п. 

2 ст. 177 Сімейного кодексу України, ч. 3 ст. 40 Інструкції про порядок вчинення 

нотаріальних дій нотаріусами України, затвердженої наказом Міністерства 

юстиції України № 20/5 від 03.03.2004 року, ст. 66, ст. 67 Порядку провадження 

органами опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини, який 

затверджений постановою  Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про охорону дитинства», виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл ***** на вчинення правочину від імені неповнолітнього 

сина ***** , 14.05.2006 року народження, а саме: отримання паю у спадок 

після смерті бабусі. 

2.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з Олевської міської ради Юрія Данюка. 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №320 

 

Про затвердження висновку органу 

опіки та піклування Олевської міської ради  

від 25 грудня 2023 року щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав *****,  

06.07.1990  року народження, відносно малолітніх дітей 

 

 Розглянувши висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 25.12.2023 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

*****,06.07.1990 року народження, відносно малолітніх дітей *****, 27.05.2015 

року народження, *****, 03.07.2017 року народження, *****,08.05.2020 року 

народження, керуючись ст. 164 Сімейного кодексу України, ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

охорону дитинства», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради від 25 

грудня 2023 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

06.07.1990 року народження, відносно малолітніх дітей *****, 27.05.2015 року 

народження, *****, 03.07.2017 року народження, *****, 08.05.2020 року 

народження. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Олевської міської ради Юрія Данюка. 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови       Василь КОВАЛЬЧУК  



 

       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №321 

 

Про затвердження висновку органу 

опіки та піклування Олевської міської ради  

від 25 грудня 2023 року щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав *****,  

01.06.1993 року народження, відносно малолітньої доньки 

 

 Розглянувши висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 25.12.2023 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

*****,01.06.1993 року народження, відносно малолітньої доньки *****, 

10.01.2013 року народження, керуючись ст. 164 Сімейного кодексу України, ст. 

34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України 

«Про охорону дитинства», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 25 грудня 2023 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

01.06.1993 року народження, відносно малолітньої доньки *****, 10.01.2013 

року народження. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Олевської міської ради Юрія Данюка. 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

  



         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №322 

 

Про затвердження висновку органу 

опіки та піклування Олевської міської ради  

від 25 грудня 2023 року щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав *****,  

13.03.1990 р.н.,  відносно двох неповнолітніх дітей 

 

 Розглянувши висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 25.12.2023 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

13.03.1990 року народження, відносно неповнолітніх дітей  *****, 09.08.2007 

року народження та Литвинко Софії Сергіївни, 06.11.2008 року народження, 

керуючись ст. 164 Сімейного кодексу України, ст. 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про охорону дитинства», 

виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 25.12.2023 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

13.03.1990 року народження відносно неповнолітніх дітей *****, 09.08.2007 року 

народження та *****, 06.11.2008 року народження. 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Олевської міської ради Юрія Данюка. 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови      Василь КОВАЛЬЧУК 

 

 

 

  



       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №323 
                             

Про   надання  статусу  дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, ***** 

 

 

Розглянувши заяву *****, рішення комісії з питань захисту прав дитини 

Олевської міської ради (протокол № 11 від 25.12.2023) про надання *****, 29 

червня 2009 року народження, статусу дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів, у зв’язку з тим, що неповнолітній зазнав 

психологічного насильства, вивчивши надані документи, довідку Стовпинського 

старостинського округу від 31.03.2022 року № 1816-7000314147 «Про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи», керуючись Законом України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», пунктами 3, 6 

постанови Кабінету Міністрів України  від   05 квітня 2017 року  № 268 «Про 

затвердження порядку надання статусу дитини, яка  постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів» (зі змінами від 14.04.2021 № 348, від 

01.06.2023 № 547), статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконком міської ради   

ВИРІШИВ:  

 1. Надати неповнолітньому *****, 29 червня 2009 року народження  

(свідоцтво про народження серія: I-ОК №487622 від 07.07.2009 року), який 

проживає  за   адресою: вул. *****, 28, с. Стовпинка, Коростенського району, 

Житомирської області, статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів.    

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Олевської міської ради Юрія Данюка. 

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

 
 

 



          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №324 

дитині-сироті  ***** 

  Розглянувши  пакет  документів  та  заяву  *****, 04 серпня 1968 року  

народження, про призначення її опікуном над майном малолітнього *****, 11 

листопада 2017 року народження,   керуючись статтею 25 Закону України «Про 

охорону дитинства», пунктом 3 статті 247 Сімейного кодексу України, статтею 

32 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», пунктами 

57, 58 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної 

із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 24 вересня 2008 року № 866,  виконком міської ради  

ВИРІШИВ:  

1. Встановити опіку над майном: ¼ квартири,  яка  знаходиться за адресою: 

вулиця *****, 74, квартира 8, місто Олевськ Коростенський район Житомирська 

область та  належить  дитині-сироті   *****, 11 листопада 2017 року народження.  

2. Призначити  *****опікуном над майном, яке належить дитині-сироті 

*****, 11 листопада 2017 року народження. 

 3. Зобов’язати *****зберігати майно дитини-сироти в належному стані, 

вживати заходів щодо захисту прав та інтересів дитини до досягнення нею 

повноліття.  

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на заступника голови 

міської ради Юрія Данюка. 

     

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

  

 

Про встановлення опіки над  

майном, яке належить    



          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №325 

 

Про надання дозволу на  

реєстрацію місця проживання  

 

 Відповідно до статті 34, статті 40, частини 6 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши заяву та додані до неї 

документи, подані ***** про надання їй дозволу на реєстрацію місця 

проживання у квартирі, що знаходиться за адресою: Житомирська область, 

Бердичівський район, м. *****, будинок 52а, квартира 49, яка придбана на 

користь *****, відповідно до Постанови КМУ від 26.05.2021 №615 «Деякі 

питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків» та містить 

обтяження Олевської міської ради щодо нерухомого майна, виконком міської 

ради  

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл Центру надання адміністративних послуг виконавчого 

комітету Бердичівської міської ради на реєстрацію місця проживання *****, у 

квартирі, обтяжувачем відносно якої є Олевська міська рада, розташованій за 

адресою: Житомирська область, Бердичівський район, м. Бердичів, вулиця 

*****, будинок 52а, квартира 49, яка належить на праві приватної власності 

***** (договір купівлі-продажу квартири з відстроченням платежу, номер 5631 

від 09.11.2022, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності № 2646996718020). 

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК  



                                                            

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №326 

 

Про взяття на квартирний облік 

громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов   

 

       Розглянувши заяву та подані документи гр. *****, проживає за адресою: вул. 

*****,5 кв.2, смт. Новоозерянка Коростенського району, Житомирської області,   

гр. *****, проживає за адресою: вул. ***** ,26, с.Соснівка, Коростенського 

району, Житомирської області,  керуючись п.13 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в 

Українській РСР, затвердженими Постановою Ради Міністрів Української РСР і 

Української Ради професійних спілок від 11.12.1984 р. № 470, ст.39, ст.45, ст.46 

Житлового кодексу України, ст.11 Закону України «Про житловий фонд 

соціального призначення», пп.2 п.а) ч.1 ст. 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:    

1. Взяти на квартирний облік *****, 1969 р.н.,  та внести в списки на 

отримання житла до позачергової черги громадян, які потребують  поліпшення 

житлових умов, як особу з інвалідністю 1 категорії, захворювання пов’язане з 

наслідками аварії на ЧАЕС. 

2. Взяти на квартирний облік *****, 2000 р.н., та внести в списки на 

отримання житла до першочергової черги громадян, які потребують  поліпшення 

житлових умов, як учасника бойових дій. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

  



            
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №327 

 

Про передачу квартир (будинків) 

у приватну власність окремим  

громадянам Олевської міської  

територіальної громади 

 

Розглянувши заяви та відповідні документи громадян, керуючись ч.1 ст.2, 

ст.8 Закону України «Про приватизацію державного житлового фонду», ст. 30 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Передати у приватну власність житлову квартиру № 1, вул. Центральна, 

2-г, смт. Дружба, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 49,0 м.кв., *****, 1961 р.н. 

2. Передати у приватну власність житлову квартиру № 9, вул. Юрія Креця, 

12, смт. Новозерянка, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 65,5 м.кв., *****, 1961 р.н. 

3. Передати у приватну власність житлову квартиру № 17, вул. Юрія Креця, 

6, смт.Новозерянка, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 51,1 м.кв., *****, 1956 р.н. 

4. Спеціалісту відділу житлово-комунального господарства, інфраструктури 

та цивільного захисту Бородавко Н.А. виготовити та видати свідоцтва про право 

власності на житло. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

  



          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №328 

 

Про затвердження протоколів засідання комісії  

щодо розгляду  заяв про виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі  

приміщення для деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України та осіб, 

які брали участь у бойових діях на території 

інших держав, а також членів їх сімей та  

внутрішньо-переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну  

цілісність України  

 

           Керуючись постановою КМУ від 19.10.2016 року №719 «Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» (зі 

змінами), постановою КМУ від 28.03.2018 року № 214 «Питання забезпечення 

житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших 

держав, а також членів їх сімей» (зі змінами), ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити протоколи засідання комісії щодо розгляду заяв про 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України та осіб, які брали участь у бойових діях на території інших 

держав, а також членів їх сімей та внутрішньо-переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України від 05.12.2023р. 

№10 та від 15.12.2023р. №11, додаються. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Юрія Данюка. 

 

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

  



          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №329 

 

Про організацію суспільно корисних  

робіт в умовах воєнного стану 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про правовий режим воєнного стану», «Про зайнятість населення», Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 

№642022, Порядку залучення працездатних осіб до суспільно корисних робіт в 

умовах воєнного стану затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 13.07.2011 №753 (зі змінами) розпорядження начальника Житомирської 

обласної військової адміністрації від 25.11.2022 №344 «Про організацію 

суспільно корисних робіт на території Житомирської області», розпорядження 

начальника Коростенської районної військової адміністрації від 20.03.2023 №31 

«Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану», листа 

начальника Олевського управління Коростенської філії Житомирського 

обласного центру зайнятості від 20.12.2023 №0652OUT-2224-23. З метою 

ліквідації надзвичайних ситуації техногенного, природного та воєнного 

характеру, що виникли в період воєнного стану та їх наслідків, у зв’язку з 

продовженням військової агресії з боку російської федерації проти 

України,задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових 

формувань та сил цивільного захисту, забезпечення функціонування 

національної економіки та системи забезпечення життєдіяльності населення,   

виконавчий комітет Олевської міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Запровадити трудову повинність та організувати суспільно корисні 

роботи в умовах воєнного стану на території Олевської міської територіальної 

громади (далі - суспільно корисні роботи). 

2. Залучити до суспільно корисних робіт працездатних осіб, у тому числі, 

осіб що не підлягають призову на військову службу, які за віком і станом 

здоров’я не мають обмежень до роботи в умовах воєнного стану (крім 

працездатних осіб, що залучені до роботи в оборонній сфері та сфері 



забезпечення життєдіяльності населення і заброньовані за підприємствами у 

період воєнного стану), а саме: 

- зареєстрованих безробітних та інших незайнятих осіб, зокрема внутрішньо 

переміщених; 

- працівників функціонуючих в умовах воєнного стану підприємств (за 

погодженням з їх керівниками), що не залучені до виконання  мобілізаційних 

завдань (замовлень) та не зараховані до складу об’єктивних формувань 

цивільного захисту у порядку переведення (за потреби); 

- осіб, зайняті в особистому селянському господарстві ( за потреби); 

- студентів вищих, учнів та слухачів професійно-технічних навчальних 

закладів (за потреби); 

- осіб, які забезпечують себе роботою самостійно (за потреби). 

3. Затвердити перелік видів суспільно корисних робіт, що виконуються в 

умовах воєнного стану, до виконання яких залучаються працездатні особи, в 

тому числі безробітні на території Олевської міської територіальної громади 

згідно з додатком 1. 

4. Затвердити перелік замовників (підприємств, установ, організацій) 

суспільно корисних робіт та визначити межі територій, транспортні маршрути та 

об’єкти де планується виконання зазначених робіт, строк виконання, орієнтовну 

чисельність осіб, критерії їх відбору, місце і час збору та посадових осіб які 

відповідають за інформування, оповіщення та збір працездатних осіб, що 

залучаються до виконання суспільно корисних робіт відповідно до Порядку,  

згідно з додатком 2. 

5. Визначити відповідальних осіб, які за сприяння керівників замовників 

будуть забезпечувати оповіщення, збір і комплектування груп працездатних осіб, 

що залучаються до виконання суспільно корисних робіт відповідно Порядку. 

6. Рекомендувати Олевському управлінню Коростенської філії 

Житомирського обласного центра зайнятості сприяти залученню зареєстрованих 

безробітних осіб до виконання суспільно корисних робіт відповідно до Порядку. 

7. Фінансування суспільно корисних  робіт, що виконуються 

зареєстрованими безробітними, здійснити за рахунок коштів Фонду 

загальнообов’язкового  державного соціального страхування України на випадок 

безробіття, передбачених для виконання громадських робіт та інших робіт 

тимчасового характеру, замовників (підприємств, установ, організацій). 

Фінансування суспільно корисних робіт здійснити шляхом спрямування 

коштів на оплату праці у розмірі мінімальної заробітної плати, сплату єдиного 

внеску на загальнообов’язкове  державне соціальне страхування, оплату проїзду 



в межах регіону до місця виконання робіт у зворотному напрямку (у разі 

потреби), відповідно до Порядку. 

8. У разі залучення до суспільно корисних робіт зареєстрованих безробітних 

замовнику (підприємств, установ, організацій) укласти договір про організацію 

та фінансування суспільно корисних робіт з Коростенською філією 

Житомирського обласного центру зайнятості. 

9.  З кожною особою, залученою до суспільно корисних робіт укласти 

строковий трудовий договір. 

10. Начальнику загального відділу Лесі Саковець довести дане рішення до 

відома населення через засоби масової інформації шляхом оприлюднення на 

офіційному веб-сайті Олевської міської ради відповідно до вимог Закону 

України «Про доступ до публічної інформації» та Порядку. 

11. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови Василя Ковальчука.     

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

  



Додаток  1 

до рішення виконкому міської 

ради 28.12.2023  № 329 

 

 

Перелік суспільно корисних робіт, що виконується в умовах воєнного 

стану, до виконання яких залучаються працездатності особи, в тому числі 

безробітні, на території Олевської міської територіальної громади 

 

1. Ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що виконуються на 

об’єктах забезпечення життєдіяльності. 

2. Розбір завалів, розчищення залізничних колій та автомобільних доріг. 

3. Будівництво захисних споруд цивільного захисту, швидко споруджуваних 

захисних споруд цивільного захисту та створення найпростіших укриттів, 

протизсувних, проти повеневих, проти селевих, протилавинних, 

протиерозійних та інших інженерних споруд спеціального призначення. 

4. Ремонт і будівництво житлових приміщень. 

5. Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту до 

використання за призначенням та їх експлуатації, пристосування існуючих 

наземних або підземних приміщень під найпростіші укриття. 

6. Вантажно-розвантажувальні роботи 

7. Організація забезпечення життєдіяльності громадян, що постраждали 

внаслідок бойових дій 

8. Сільськогосподарські роботи (весняно-польові роботи, збирання врожаю, 

сінокосіння, обробка та складування). 

9. Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, 

громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають 

можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам 

техногенного, природного та воєнного характеру. 

10. Роботи пов’язані з підтриманням громадського порядку. 

11. Упорядкування, відновлення та благоустрій прибережних смуг, природних 

джерел та водоймищ, русел річок, укріплення дамб, мостових споруд. 

12. Заготівля дров (для військових та населення). 

13. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів твердих  

14. побутових відходів. 

15. Благоустрій та озеленення територій міста та населених пунктів, 

кладовищ, зон відпочинку, придорожніх смуг. 

16. Забезпечення роботи  пунктів незламності. 

 

  



 

Додаток 2  

до рішення виконкому міської ради  

28.12.2023 №329  

 

Перелік замовників (підприємств, установ, організацій) суспільно корисних робіт 

№ 

п/п                                                                                          

бс 

Назва 

підприє

мства 

Об’єкти, на якому 

виконуються суспільно 

корисні роботи 

Види суспільно 

корисних робіт 

Кіль-

кість 

осіб 

Критерії 

відбору  

(за потреби) 

Межі 

території, 

транспорт

ні 

маршрути 

(або 

організаці

я 

доставки 

до місця 

проведен

ня 

суспільно 

корисних 

робіт) 

Місце та час 

збору 

працездатни

х осіб, що 

залучаються 

до 

виконання 

суспільно 

корисних 

робіт 

Строк 

виконан

ня 

суспільн

о 

корисни

х робіт 

Посадові 

особи, які 

відповідаю

ть за 

інформува

ння, 

оповіщенн

я та збір 

працездатн

их осіб 

Інші 

питанн

я, 

виріше

ння 

яких 

сприяти

ме 

викона

нню 

таких 

робіт (у 

разі 

потреби

) 

в
ік

 

П
р
о
ф

ес
ія

 

С
п

ец
іа

л
ьн

іс
ть

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

1.  
О

л
ев

сь
к
а 

м
іс

ь
к
а 

те
р
и

то
р
іа

л
ь
н

а 
гр

о
м

ад
а 

  
Територія парків, 

центральних вулиць 

озеленення паркових зон 

Інфраструктурні об’єкти 

 

 

1. Ремонтно-

відновлювальні 

роботи, насамперед 

роботи, що 

виконуються на 

об’єктах забезпечення 

життєдіяльності. 

2. Розбір завалів, 

розчищення 

залізничних колій та 

автомобільних доріг. 

3. Будівництво 

захисних споруд 

цивільного захисту, 

швидкоспоруджувани

х захисних споруд 

цивільного захисту та 

створення 

найпростіших 

укриттів, 

протизсувних, 

протиповеневих, 

протиселевих, 

протилавинних, 

протиерозійних та 

інших інженерних 

споруд спеціального 

призначення. 

4. Ремонт і 

будівництво 

житлових приміщень. 

5. Роботи з 

підтримання у 

готовності захисних 

150 - - - Територія 

громади 

 

М.Олевськ, 

вул.. 

Володимирс

ька, 2 

На 

період 

військов

ого 

стану 

начальник 

відділу 

ЖКГ, 

інфраструк

тури та 

ЦЗН 

Торгонськ

ий О.І. 

 



 

споруд цивільного 

захисту до 

використання за 

призначенням та їх 

експлуатації, 

пристосування 

існуючих наземних 

або підземних 

приміщень під 

найпростіші укриття. 

6. Вантажно-

розвантажувальні 

роботи 

7. Організація 

забезпечення 

життєдіяльності 

громадян, що 

постраждали 

внаслідок бойових дій 

8. Сільськогоспод

арські роботи 

(весняно-польові 

роботи, збирання 

врожаю, сінокосіння, 

обробка та 

складування). 

9. Надання 

допомоги населенню, 

насамперед особам з 

інвалідністю, дітям, 

громадянам похилого 

віку, хворим та іншим 

особам, які не мають 

можливості 



 

самостійно 

протидіяти 

несприятливим 

факторам 

техногенного, 

природного та 

воєнного характеру. 

10. Роботи 

пов’язані з 

підтриманням 

громадського 

порядку. 

11. Упорядкування

, відновлення та 

благоустрій 

прибережних смуг, 

природних джерел та 

водоймищ, русел 

річок, укріплення 

дамб, мостових 

споруд. 

12. Заготівля дров 

(для військових та 

населення). 

13. Ліквідація 

стихійних 

сміттєзвалищ та 

облаштування 

полігонів твердих  

побутових відходів. 

14.Благоустрій та 

озеленення територій 

міста та населених 



 

пунктів, кладовищ, 

зон відпочинку, 

придорожніх смуг. 

15. Забезпечення 

роботи  пунктів 

незламності. 

 

2.  КП 

«Олевсь

к-

Комуна

льник»О

левської 

міської 

ради 

Територія міських 

парків, центральних 

вулиць озеленення 

паркових зон 

 

Ремонтно-

відновлювальні 

роботи, насамперед 

роботи, що 

виконуються на 

об’єктах 

забезпечення 

життєдіяльності. 

Розбір завалів, 

розчищення 

залізничних колій та 

автомобільних доріг. 

Будівництво 

захисних споруд 

цивільного захисту, 

швидкоспоруджуван

их захисних споруд 

цивільного захисту 

та створення 

найпростіших 

50 - - - Територія 

громади  

м. Олевськ, 

вул. Свято-

Миколаївсь

ка, 4 

На 

період 

військов

ого 

стану 

Директор   



 

укриттів, 

протизсувних, 

протиповеневих, 

протиселевих, 

протилавинних, 

протиерозійних та 

інших інженерних 

споруд спеціального 

призначення. 

Роботи з 

підтримання у 

готовності захисних 

споруд цивільного 

захисту до 

використання за 

призначенням та їх 

експлуатації, 

пристосування 

існуючих наземних 

або підземних 

приміщень під 

найпростіші 

укриття. 

Вантажно-

розвантажувальні 

роботи 

Упорядкування, 

відновлення та 



 

благоустрій 

прибережних смуг, 

природних джерел та 

водоймищ, русел 

річок, укріплення 

дамб, мостових 

споруд. 

Ліквідація стихійних 

сміттєзвалищ та 

облаштування 

полігонів твердих  

побутових відходів. 

  Благоустрій та 

озеленення територій 

міста та населених 

пунктів, кладовищ, 

зон відпочинку, 

придорожніх смуг. 

 

 

 

 

 

 

           



 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №330 

 

Про створення матеріального резерву  

Олевської міської територіальної громади  

для запобігання і ліквідації наслідків  

надзвичайних ситуацій техногенного,  

природного, воєнного характеру 

 

Відповідно до підпункту 15 пункту 2  ст.  19, ст. 98 Кодексу цивільного 

захисту України,  постанови Кабінету Міністрів України від  30.09.2015 № 775 

«Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів  

для запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій», на підставі аналізу 

техногенно-екологічної безпеки та ризиків виникнення надзвичайних ситуацій,  

практичного  досвіду  з їх ліквідації  на  території  Олевської міської 

територіальної громади, реальних  потреб  у  матеріально-технічних  засобах  для  

здійснення  аварійно-рятувальних  та  відновлювальних  робіт, ст. 36 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Порядок створення і використання місцевого 

матеріального резерву Олевської міської ради для запобігання і ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного, природного, воєнного характеру та їх 

наслідків, згідно з додатком 1. 

2. Затвердити номенклатуру та обсяги накопичення місцевого 

матеріального резерву для попередження і ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного, воєнного характеру та надання невідкладної 

допомоги постраждалому населенню на території Олевської міської 

територіальної громади, згідно з додатком 2.  

3. Визначити місцем розміщення та зберігання матеріального резерву 

17 ДПРЧ 3ДПРЗ ГУ ДСНС України у Житомирській області за адресою: вул. 

Київська, 50, м. Олевськ Коростенського району, Житомирської області.  

4. Призначити відповідальним за зберігання матеріального резерву 

начальника 17 ДПРЧ 3ДПРЗ ГУ ДСНС України у Житомирській області Мицака 

Богдана. 

5. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

від 21.01.2023 року №26 «Про створення матеріального резерву Олевської 



 

міської територіальної громади для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій» 

6.  Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

  



 

Додаток 1 

до рішення 

виконавчого комітету 

28.12.2023 №  330      

 

ПОРЯДОК  

створення і використання місцевого матеріального резерву Олевської 

міської ради  для  запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, 

природного, воєнного характеру та їх наслідків 

 

1. Загальні положення. 

У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: 

місцевий матеріальний резерв Олевської міської ради (далі – матеріальний 

резерв)  - запас будівельних і пально-мастильних матеріалів, лікарських засобів 

та виробів медичного призначення, продовольства, техніки, технічних засобів та 

інших матеріальних цінностей (далі - матеріальні цінності), призначених для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, надання допомоги 

постраждалому населенню, проведення невідкладних відновлювальних робіт і 

заходів; 

номенклатура матеріального резерву - обґрунтований і затверджений у 

встановленому порядку перелік матеріальних цінностей. 

Матеріальний резерв створюється заздалегідь з метою подальшого його 

використання у разі загрози виникнення, ліквідації надзвичайних ситуацій та їх 

наслідків, виходячи з максимальної гіпотетичної (прогнозованої) надзвичайної 

ситуації, характерної для території міської ради, а також передбаченого обсягу 

робіт з ліквідації її наслідків. 

Відповідальність за створення  та  накопичення  матеріального резерву, 

контроль за їх наявністю, станом та використанням покладається на міського 

голову. 

 Житомирське ГУ ДСНС України в області здійснює методичне 

керівництво і контроль за створення та використанням матеріального резерву. 

2. Створення та затвердження номенклатури матеріального резерву. 

Номенклатура та обсяг матеріального резерву складається з урахуванням 

прогнозованих для території та населених пунктів видів надзвичайних ситуацій, 

обсягів робіт з ліквідації їх наслідків, розмірів заподіяних збитків, обсягів 

забезпечення життєдіяльності постраждалого населення. 

Номенклатура матеріального резерву затверджується рішенням 

виконавчого комітету Олевської міської ради. 

3. Створення, утримання та поповнення матеріального резерву. 

Матеріальний резерв створюється, утримується та поповнюється за 

рахунок коштів міського бюджету в межах фінансових можливостей. 

Створення, утримання та поповнення матеріального резерву може 

здійснюватися також за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і 

юридичних осіб, благодійних організацій та об'єднань громадян, інших не 

заборонених законодавством джерел. 



 

Матеріальні цінності, що поставляються до матеріального резерву, 

повинні мати сертифікати відповідності на весь нормативний строк їх 

зберігання. 

Міська рада щороку проводить перевірку наявності, якості, умов 

зберігання, готовності до використання матеріальних цінностей. 

Придбання матеріальних цінностей, що поставляються до матеріального 

резерву, здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про здійснення 

державних закупівель». 

Зберігання та облік матеріальних резервів здійснюється в установленому 

законодавством порядку. 

Створення та накопичення матеріального резерву здійснюється відповідно 

до комплексної Програми забезпечення пожежної та техногенної  безпеки, 

захисту населення і територій Олевської міської територіальної громади  від 

надзвичайних ситуацій на 2021-2025 роки. 

4. Використання матеріального резерву. 

Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву здійснюється за 

розпорядженням міського голови для:  

 здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій; 

 ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

 проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів; 

 надання постраждалому населенню необхідної допомоги для забезпечення 

його життєдіяльності; 

 розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і харчування 

постраждалого населення; 

 забезпечення пально-мастильними та іншими витратними матеріалами 

транспортних засобів підприємств та громадян, залучених для евакуації 

постраждалого населення із зони надзвичайної ситуації та можливого 

ураження; 

 їх освіження або заміни. 

5. Міський голова приймає рішення про використання матеріального 

резерву на підставі рішення міської комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій та актів комісії з питань визначення збитків. 

 Матеріально-технічні засоби відпускаються міською радою суб’єктам 

господарської діяльності, які призначені у визначеному законодавством порядку 

для проведення невідкладних відбудовних робіт на об’єктах комунальної 

власності, або об’єктам комунальної власності, а також постраждалим 

громадянам у вигляді одноразової матеріальної допомоги. 

 Відповідні суб’єкти  (крім громадян) звітують міській раді про 

використання матеріально – технічних засобів матеріального резерву. 

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету міської ради                                                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

          Додаток 2  

до рішення виконавчого  

комітету   

28.12.2023 №330 

 

 

Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву 

 

№з/п Найменування запасів Одиниця виміру Норма накопичення 

1 2 3 4 

 І. Паливно- мастильні матеріали 

1 Бензин А-95 л 1000 

2 Дизельне пальне л 1000 

3 Мастила для бензинових 

двигунів 

л 50 

4 Мастила для дизельних 

двигунів 

л 50 

 

 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету міської ради                                          Володимир    ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №331 

 

Про зміну адреси  

земельних ділянок 

 

     Розглянувши заяву гр. *****, проживає  за адресою: вул. *****, 4  в м. 

Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, керуючись ст. 30 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 263 Закону України 

«Про регулювання містобудівної діяльності», Постановою Кабінету Міністрів 

України від 07.07.2021 № 690 «Про затвердження Порядку присвоєння адрес 

об’єктам будівництва, об’єктам нерухомого майна», у зв’язку з технічною 

помилкою у присвоєнні адреси земельній ділянці, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Змінити адреси земельним ділянкам: 

- кадастровий номер 1824455100:01:037:0142, площею 0,10 га, з вул. *****, 

10, в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, на вул. 

*****, 18 в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області; 

-  кадастровий номер 1824455100:01:037:0143, площею 0,019 га, з вул. *****, 

10, в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, на вул. 

*****, 18 в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, які 

належать гр. *****. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника    

міського голови Василя Ковальчука. 

  

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 

  



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

28.12.2023                     м. Олевськ                                  №332 

 

Про надання дозволу на зрізання 

аварійних зелених насаджень 

 

 Розглянувши звернення гр. *****, проживає за адресою: вул. *****, 26, м. 

Олевськ, керуючись ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2006 року № 

1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у 

населених пунктах», відповідно актів обстеження зелених насаджень, що 

підлягають видаленню від 22.12.2023 №39, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Олевськ-Комунальник» 

Олевської міської ради на зрізання однієї верби, розміщеної біля домоволодіння 

за адресою: вул*****, 26, м. Олевськ. 

2.  Зрізання аварійного дерева провести забезпечивши техніку безпеки під 

час виконання робіт. 

3.  Зрізане аварійне дерево  оприбуткувати, як дрова та використати для 

опалення об’єктів соціальної сфери міської ради. 

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

 

 

Перший заступник 

міського голови           Василь КОВАЛЬЧУК 


